证券代码：300254        证券简称：仟源制药      公告编号：2014-029

山西仟源制药股份有限公司

关于控股子公司浙江海力生制药有限公司

签署《技术转让合同》的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整,没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、交易概述

山西仟源制药股份有限公司（以下简称“公司”或“母公司”）之控股子公

司浙江海力生制药有限公司（以下简称 “海力生制药”）拟与浙江金华康恩贝生

物制药有限公司（以下简称“康恩贝生物”）签署《技术转让合同》,将海力生制

药拥有的注射用哌拉西林钠他唑巴坦钠 (商品名：康得力）的冻干粉针 3个规格

（批准文号分别为国药准字：H19990190,H20073461,H20073446）产品的生产工

艺技术使用权、所有权转让给康恩贝生物。上述交易经 2014年 5月 11日召开的

公司第二届董事会第九次会议审议通过。

康恩贝生物与海力生制药不存在关联关系,上述交易不构成关联交易。

本次签署《技术转让合同》的事项在公司董事会的审批权限范围内，无须提交

股东大会审议。

二、交易对方基本情况

受让方：浙江金华康恩贝生物制药有限公司

公司负责人：余斌

营业执照注册号：330701000003520

公司类型：有限责任公司

经营范围：许可经营项目：片剂（含外用）、硬胶囊剂（含青霉素类）、粉

针剂（含青霉素类）、冻干粉针剂（含青霉素类）、颗粒剂、原料药、无菌原料

药生产（药品生产许可证有效期至 2015年 11月 18日）

一般经营项目：货物与技术进出口（国家法律法规禁止的项目除外,国家法

律法规限制的项目须取得许可证后方可经营）、医药化工中间体（除危险化学品、

易制毒品、监控化学品）制造、销售、医药实业投资、生物技术开发服务。（上

述经营范围不含国家法律法规规定禁止、限制和许可经营的项目。）***

三、《技术转让合同》的主要内容

（一）合同主要内容如下：

1、合同主体：

受让人：浙江金华康恩贝生物制药有限公司（以下简称“甲方”）

转让方：浙江海力生制药有限公司（以下简称“乙方”）

2、验收标准和方法

乙方对“注射用哌拉西林钠他唑巴坦钠”产品完成技术转移,甲方取得注册

申报后该产品的生产批件。

（二）技术转让费用及其支付方式

注射用哌拉西林钠他唑巴坦钠产品技术转让合同总额为人民币玖佰万元,分

二期支付,其具体数额和支付方式如下：

第一期：甲方应在双方签署项目技术资料确认单后五个工作日内,支付乙方

技术转让款人民币壹佰万元。乙方收到第一期转让款后五个工作日内,向浙江省

食品药品监督管理局提交放弃“注射用哌拉西林钠他唑巴坦钠”产品的申请报

告。

   第二期：甲方应在完成相关研究结束后,不晚于 2014 年 12 月 31 日进行产

品转移注册申报,甲方获得生产注册批件之日起的六十个工作日内,支付乙方技

术转让款人民币捌佰万元。

（三）补充条款

1、甲方同意将此次技术转让后的注射用哌拉西林钠他唑巴坦钠冻干粉针（3

个规格）的全国独家经销权,在一定期限内授予乙方的母公司指定的公司。

2、前述药品独家经销权的期限为自甲方取得注射用哌拉西林钠他唑巴坦钠

项目的药品批准文号之日起至 2020 年 12 月 31 日；乙方的母公司或其指定的公

司取得上述期间独家经销权的对价为人民币捌佰万元。

3、届时甲方将与乙方的母公司指定的公司另行签署协议,以约定具体的推广、

销售事宜。

四、技术转让原因及对公司影响

因海力生制药青霉素冻干粉针车间只有注射用哌拉西林钠他唑巴坦钠（8:1）

一个品种,如果对青霉素冻干粉针车间实施新版GMP改造, 预计改造成本为4,000

万元左右,将对该品种生产成本影响较大；同时公司研发的注射用哌拉西林钠他

唑巴坦钠（4:1）粉针项目已于2013年8月2日向国家食品药品监督管理局申报生

产批件,且公司青霉素粉针车间已经完成新版GMP改造,如取得注射用哌拉西林钠

他唑巴坦钠（4:1）生产批件将可直接生产销售。

故将海力生制药冻干粉针注射用哌拉西林钠他唑巴坦钠（8:1）技术转让给

康恩贝生物,并且再由公司取得独家经销权,将有利于公司在保持该品种经销权

的同时降低改造成本,并有利于公司新研发粉针注射用哌拉西林钠他唑巴坦钠

（4:1）产品的销售拓展。

五、风险提示

1、合同签订和履行过程中的风险

在双方缔约及履行合同过程中存在因不可抗力、违约情形或者其他外部因素

导致合同履行不能或者无法实现合同目的的风险。

2、药品生产批准文号取得风险

海力生制药将注射用哌拉西林钠他唑巴坦钠的冻干粉针（3个规格）产品的

生产工艺技术使用权、所有权转让给康恩贝生物后, 康恩贝生物需取得药品生产

批准文号,公司方能取得该品种的全国独家经销权。因此存在能否获得药品生产

批准文号的风险。同时,申请药品生产批准文号过程中,也可能存在周期较长、审

核进度慢等风险。

六、备查文件

1、公司第二届董事会第九次会议决议。

2、《技术转让合同》

特此公告

山西仟源制药股份有限公司

董事会

二〇一四年五月十三日